
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 
  

                                  
 

 
 
   DECRETO Nº 785/2015 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica 
do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Excetuar do Anexo Único do Decreto nº 782/2015, de 27 de novembro 
de 2015, com efeito, a partir de 01 de dezembro de 2015, os servidores 
ocupantes de cargos comissionados dos Órgãos que desenvolvem serviços de 
natureza essenciais, de imperiosa necessidade ao interesse publico, que não 
possam sofrer solução de continuidade, servidores acometidos de doenças 
graves e gestantes integrantes dos ANEXO I e II, deste Decreto. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2015. 
 
 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 
 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

EXCETUAÇÃO  
  

   ANEXO I  -  AO DECRETO Nº 785/2015 
 

GABINETE DO PREFEITO     
      
AVANIR DE JESUS Secretaria Executiva do Prefeito DAS-5 
   
      
OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO     
   
RONILSON INACIO SANTOS Secretaria Executiva DAS-5 
MARIELMA SANTOS COSTA Coord. De Grupo de Trabalho DAÍ-3 
   
   
SECRETARIA DE CULTURA   
  
 

    

RITA DE SOUZA Coord. II - de Incentivo a Cultura  DAS-4 
   
   
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO     
      
MIRANDI DA PAIXAO MOREIRA Assessor Administrativo II DAS-5 
PEDRO AUGUSTO CONCEIÇAO MASCARENHAS Assessor Adjunto  de Comunicação DAS-2 
TATIANE DE JESUS DOS SANTOS (Lic. Maternidade) Assessor Administrativo II DAS-5 
   
      
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO     
      
JOSE AUGUSTO SANTOS TEIXEIRA Coord. I de Planej. Orçamento e Controle DAS-2B 
SUELI BARRETO DOS SANTOS 
MANUELA CERQUEIRA DOS SANTOS 

Coord. I de Gestão Proj. e Convênios 
Gerente de Orçamentos 
 

DAS-2B 
DAS-5 
 

      
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO   
      
ANTONIO LAZARO PEDREIRA DAMASCENO Secretária Executiva DAS-5 
ANTONIO OLIVEIRA DIAS 
RAILDA SANTOS GONZAGA 
THALIA GONZAGA ROCHA 
GESSICA GOES BRANDAO         (Gestante) 

Coord. I de Desenvolvimento Econômico 
Assessor Técnico 
Gerente de Abastecimento 
Assistente                                   

DAS-2B 
DAS-3 
DAS-5 
DAS-6 

      
   
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE     
      
MARIA CELIA DOS SANTOS DE JESUS Secretária Executiva DAS-5 
LUCIANO MARCOS FERRERIA Coord.I de Fiscalização  DAS-2B 
REIJANE SANTANA FERREIRA Coord. I de Educação Ambiental DAS-2B 
   
   
   
   



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

EXCETUAÇÃO  
  

   ANEXO I  -  AO DECRETO Nº 785/2015 
 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO     
      
GERUZA DE SOUZA SANTOS Secretária Executiva DAS-5 
SIMARA GALDINO DOS SANTOS COSTA (Gestante) Assessor Técnico                 DAS-3 
   
   
   
SECRETARIA DE AGRICULTURA     
      
LUCIENE OLIVEIRA CARVALHO 
CLEOMAURO NUNES RAMOS 

Secretária Executiva 
Coord. I de Agropecuária 

DAS-5 
DAS-2B 

      
   
SECRETARIA DE POLITICAS PUBLICAS DE P. A MULHER   
      
ALINE CRISTINA DE PADUA SANTOS Secretária Executiva  DAS-5 
      
   
SECRETARIA DE GOVERNO     
      
ANDREIA ALVARES DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANDREIA SOARES SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ARACY PEREIRA NOVAES RODRIGUES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CAMILA JESUS DE ANDRADE Secretaria Executiva DAS-5 
CAMILA SOUZA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DANIELA OLIVEIRA DE FIGUEIREDO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDILENE DOS SANTOS SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDSON SILVA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELEOMAR DOS REIS SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GILDACI MASCARENHAS DE VASCONCELOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JAILTON NERI PASSOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JAKELYNE MELO DE SOUZA Assessor Técnico DAS-3 
JANEYZA DA SILVA SOUZA RIBEIRO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOAO CHARLES DAMASCENO Assessor Especial do Prefeito DAS-2B 
JOAO PAULO PINTO DAMASCENO Assessor Tecnico DAS-3 
JOSE INACIO DA COSTA JUNIOR Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSE JORGE BORGES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARCIO JOSÉ CONCEIÇÃO MOREIRA Assessor Técnico DAS-3 
MARCOS JOSÉ BARBOSA BARROS Assessor Técnico DAS-3 
MARIA LIGIA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA SONIA MONTEIRO SOUZA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARILENE BASTOS ANDRADE Assessor Técnico DAS-3 
MARILIA GABRIELA DE OLIVEIRA GIFFONE Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARLI BARRETO DOS SANTOS BOMFIM Secretaria da Junta do Serviço Militar DAS-5 
SANDRO JOSE DOS SANTOS  Assessor Especial do Prefeito DAS-2B 
SILVONEI DA SILVA PERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SIMONE CARDEAL OLIVEIRA MARQUES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
TALITA SANTOS DE SANTANA MENEZES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
   



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

EXCETUAÇÃO  
  

   ANEXO I  -  AO DECRETO Nº 785/2015 
 

      
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO     
      
ACSA OLIVEIRA DE ARAUJO Ger. de Pesquisa e Registro de Preços DAS-5 
ADSON SOUZA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ANA CARLA SANTOS CARVALHO Ger. de Administração de Pessoal DAS-5 
ANUNCIAÇÃO GONÇALVES  Assistente DAS-6 
CRISTINO PASSOS TEIXEIRA Coord. De grupo de Trabalho DAÍ-1 
DANIELLA NASCIMENTO CAMARA Ger. de Informática  DAS-5 
DESIREE MARIA ATTA Pres. da Comissão Permanente de Licitação DAS-1 
DIVALDA BOMFIM DOS SANTOS Ger. de Acomp. de Processos Trabalhistas  DAS-5 
DOMINGOS CONCEIÇÃO DA SILVA Assistente  DAS-6 
ELIUDE CERQUEIRA PEREIRA Assistente  DAS-6 
ELIZANGELA LEMOS RODRIGUES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
FABIANO VALENTIM DA SILVA Assistente DAS-6 
FELIPE OLIVEIRA DOS SANTOS Assistente  DAS-6 
FERNANDO BEZERRA DA SILVA Coord. I de Material e Patrimônio DAS-2B 
FRANCIANE SILVA NASCIMENTO (Gestante) Assessor Técnico de Acomp. Patrimonial  DAS-3 
GEORGETE DE NAZARE MOURA GURJAO Ger. de Inst. de Proc. e Inserção ao SIGA DAS-5 
GERLANE OLIVEIRA Coord. I de Contr. de Doc. Pub. e Digital.  DAS-2B 
IONE APARECIDA SOUSA MACHADO (Enferma) Assessor Especial DAS-2B 
JAIR SAMPAIO DOS REIS Ger. de Manutenção DAS-5 
JERSON PIRES DE CARVALHO Coord. Especial da Guarda Municipal DAS-2A 
JESSICA OLIVEIRA DE ARAUJO SOARES Ger. de Expediente DAS-5 
JORGE SILVA SANTOS Ger. de Almoxarifado Central DAS-5 
JOSE CARLOS NEVES SANTOS Coord. I de Manut. de Maquinas e Veículos  DAS-2B 
JOSEFA COUTO FERREIRA Ger. de Serviços Auxiliares DAS-5 
JOSEFA MANGABEIRA Ger. de Modernização Administrativa  DAS-5 
JULIANA NAZARE DOS SANTOS Assistente DAS-6 
MAGNALVA BATISTA DOS SANTOS Coord. I de Administração DAS-2B 
MARIA DOLORES MACHADO DA  SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIMIRA DE JESUS SANTOS Ger. de Desenvolvimento de Pessoal DAS-5 
MARINALVA DE JESUS ALMEIDA Coord. I de Gestão de Pessoas DAS-2B 
MARIZE DE JESUS CARVALHO Ger. de Arquivo Público DAS-5 
OSVALDINO CALDEIRA Ger. de Protocolo Geral  DAS-5 
OTACILIO NUNES DE MELO Assistente  DAS-6 
RICARDO MENDES DOS SANTOS LEITE Assessor Especial DAS-2B 
ROBERTO SANTOS DE MELO Coord. I de Vig. do Patrimônio Publico DAS-2B 
SERGIO MATOS MENDONÇA Ger. de Patrimônio DAS-5 
SILVIO DO ESPIRITO SANTO SOUZA Assistente  DAS-6 
TELMA LUCIA DE OLIVEIRA SANTOS Assistente  DAS-6 
VALDIRENE ALVES DIAS Ger. de Atualização de Aperf. em Licitação DAS-5 
VANIA MARIA DE OLIVEIRA Coord. I de Patrimônio  DAS-2B 
   
      
 
 
 
 

    



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

EXCETUAÇÃO  
  

   ANEXO I  -  AO DECRETO Nº 785/2015 
 

SECRETARIA DE FAZENDA 
      
ADEMILSON CARLOS DE PAULA Ger. de Cadastro Imobiliário  DAS-5 
ADILSON GOMES GONÇALVES Coord. I Financeiro DAS-2B 
ALBERTO SOUZA DA SILVA Ger. de Cadastro Econômico e Rede SIM DAS-5 
ANE CAROLINE COUTINHO DOREA Ger. de Controle de Arquivo  DAS-5 
ANTONIO LUIZ DOS SANTOS Assessor Técnico DAS-3 
ANTONIO SOUZA MONTEIRO FILHO Presidente do Conselho Fiscal DAS-2B 
ARTHUR RAMOS COSTA NETO Procurador Fiscal DAS-2A 
CAMILA ALVES MAURICIO Secretária Executiva DAS-5 
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS Coord. Esp. de Pres. e Arq. e Doc. Contabil DAS-2B 
CARLOS FLORIANO SALES NASCIMENTO Ger. de Acomp. de A. de Valor Adic. do Mun. DAS-5 
DANIELA SANTOS DA CRUZ Coord. I Contabil DAS-2B 
DANIELE RAMOS OLIVEIRA Ger. de Registros Contábeis DAS-5 
DANIELMA SOUZA DOS SANTOS Ger. do Simples Nacional  DAS-5 
DILMA OLIVEIRA DE ALMEIDA DA SILVA Ger. de Controle das Baixas de Pagamento  DAS-5 
ELAINE PACHECO RAMOS Ger. de Execução Financeira DAS-5 
ELANE DOS SANTOS SANTIAGO Coordenador de Grupo de Trabalho   DAÍ-3 
ELMA MATOS DE SOUZA Coord. I de Cadastro Econômico DAS-2B 
GILMARA OLIVEIRA DOS SANTOS Assistente  DAS-6 
GLEICY DA SILVA DIAS Ger. de Programação Financeira DAS-5 
HANEY DOS SANTOS BRANDAO DA SILVA Ger. de Controle da Nota Fiscal Eletrônica  DAS-5 
JOELZA GONÇALVES LEMOS DE JESUS Ger. de Prestação de Contas DAS-5 
JOILTON SANTOS DA PAIXAO Coord. I de Cadastro Imobiliário DAS-2B 
LEANA ALMEIDA SILVA TIUBA Ger. de Fiscalização DAS-5 
LUCIVANIA SANTOS CARNEIRO Ger. de Analise e Exec. das Rec. e Despesas DAS-5 
MARIA ANGELICA FERREIRA DE OLIVEIRA Ger. de Atendimento ao Contribuinte DAS-5 
MARIA SONIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS (Enferma) Coordenador de Grupo de Trabalho   DAÍ-3  
MARISTELA FERREIRA JONAS DOS SANTOS Ger. de Controle de Arq. e Cad. Imobiliário DAS-5 
MILENA BASTOS CELESTINO Assistente DAS-6 
PRISCILA SANTOS DA PAIXAO Ger. da Dívida Ativa DAS-5 
SOLANGE MARIA SOUZA DE JESUS Ger. de Conc. Bancárias e Análise de Contas DAS-5 
YANARA MARCIA SANTOS CARDEAL Ger. de Acomp. E controle de atividade  DAS-5 
ZENIA PEREIRA COQUEIRO 
 
 

Coord. I de Transferências Constitucionais DAS-2B 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

    

ADAILTON DA SILVA SANTOS Coord. I de Transporte Escolar DAS-2B 
ADEILZA CAXIAS NUNES DA SILVA Coord. II de Nutrição EDAS  DAS-4 
ADENIVALDA FERREIRA SOUSA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ADILSON SILVA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ADRIANA BRAZ DA SILVA Secretária de Escola de Porte Especial  DAS-5 
AILDES SOARES SILVA Secretária de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
ALDENICE DA HORA SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte  DAS-6 
ALMIRO BARBOSA DOS SANTOS Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
ANA CELIA FAGUNDES Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

EXCETUAÇÃO  
  

   ANEXO I  -  AO DECRETO Nº 785/2015 
 

ANA LUCIA DE JESUS FERREIRA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ANA PAULA DE JESUS ARAGAO SILVA Coord. II de Nutrição EMGS  DAS-4 
ANA VALERIA ALVES GONÇALVES  Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
ANATALICIA BRITO DE SANTANA DA SILVA Coord. I de Matr. e Prog. do Ens. Fundam. II DAS-2B 
ANDERSON SANTOS DE SOUZA  Coord. II de Fisioterapia da EMPLP  DAS-4 
ANDREA OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO Assistente DAS-6 
ANDREIA MIRANDA DE JESUS Coord. II de Assist. Social da EMGS  DAS-4 
ANDREIA RAMOS MUNIZ Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
ANGELA MARIA DA CRUZ SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANNUSKA BONFIM BORGES Coord. II de Fonoaudiólogia da EMPLP  DAS-4 
AUGUSTO ALVES NETO Secretário do Conselho Municipal DAS-5 
BARBARA CRISTINA BAHIA ASSUNÇAO Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
CAMILA PEREIRA DE ARAUJO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CARINA EDINGTON V. DOURADO (Lic.Maternidade) Coord. II de Fonoaudiólogia do NATESP  DAS-4 
CARLOS MARCOS SILVA CAMPOS Superint. de Gestão Adm. de Educação DAS-2 
CAROLINE PEREIRA BARBOSA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
CELINA ROCHA SAMPAIO  Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
CLAUDIANA GOMES ALMEIDA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
CLEBER ROBERTO DAMASCENA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLEDINEA PAPA CERQUEIRA MENDES Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
CRISTINA SANTOS OLIVEIRA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
CRISTIANE BORBA NEVES  Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
CRISTIANE SILVA OLIVERA     Assistente DAS-6  
DAIANI MOREIRA DE SANTANA Secretaria de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
DEBORA CAFÉ DE JESUS DA SILVA  (Gestante) Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
DEJANILTON VICENTE DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DENISE SILVA SANTOS Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
DINA DA SILVA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
DEJANE  SANTOS DA SILVA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
EDILEUZA DA SILVA SANTOS GIFFONI Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
EDMILSON DOS SANTOS PAIVA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDNA ALVES DA SILVA  Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
EDNA CRISPINA DE CARVALHO MAURICIO Secretária de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
ELANA DE DEUS COSTA DO VALE Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
ELANE COSTA SOBRAL Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ELANE DE SOUZA PASSOS   Assistente   DAS-6 
EVANILZA MORAES DE SOUZA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
ELIANA BARBOSA DOS SANTOS Coord. I de Projetos da Educação DAS-2B 
ELIANA FIUZA FERREIRA Coord. Especial I de Ensino DAS-2A 
ELIANA MARIA DE SANTANA SANTOS Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ELICARLOS COUTINHO DE OLIVEIRA Coord. II de Psicologia da EMGS  DAS-4 
ELIDIANE SOUZA DA S. BATISTA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
ELIENE BARRETO LIMA DOS SANTOS Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ELIETE DAS NEVES SANTOS Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
ELISABETE BRAGA SANTOS Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
ELISANGELA SOUZA DE CERQUEIRA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ELIZANGELA GONÇALVES DA SILVA     (Gestante) Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
EMANUELLE DE JESUS NUNES Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
ENOCH CARVALHO SILVA NETO Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

EXCETUAÇÃO  
  

   ANEXO I  -  AO DECRETO Nº 785/2015 
 

EUGENIO LUIZ SA SILVA Coord. Especial I de Prog. da Educação DAS-2A 
EULA NOUVAS DE  SANTANA RIBEIRO Secretária de Escola Grande Porte  DAS-6 
EVENY DA SILVA SANTOS Assistente DAS-6 
FIDELIO RODRIGUES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
FLAVIA OLIVEIRA SANTOS DE JESUS Secretária de Escola de Médio Porte  DAÍ-1 
FLAVIO DE AZEVEDO DOS SANTOS Coord. I de Contr. Mat. e Patrimônio DAS-2B 
FRANCISCO CARLOS ROCHA DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
FRANCISCO LUIZ ALEXANDRINO MACIEL Ger. de Informática DAS-5 
GABRIELA DOS SANTOS SANTANA DE JESUS Secretária de Escola de Médio Porte  DAÍ-1 
GEAM RODRIGUES DE ARAUJO Ger. de Manutenção de Prédio Escolar DAS-5 
GENIVALDO CHAGAS ARAUJO Ger. de Trafego do Transp. Universitário DAS-5 
GESIANE BORGES DA ANUNCIAÇÃO Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
GESINEIDE BOMFIM CERQUEIRA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
GICELIA SILVA ALMEIDA   (Enferma) Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
GILMAR SANTOS Assistente DAS-6 
GILMARA PORTUGAL ANDRADE DOS SANTOS Coord. II de Benefícios DAS-4 
GILVANDO SANTANA DE JESUS Assistente DAS-6 
HERMINIO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
HILDA CARLA CAVALCANTE       (Gestante) Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
HILZETE DOS REIS DE SOUZA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
IRACEMA MARIA RAMOS Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
IRONILDA TELES DE CARVALHO Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
IASMIM DE JESUS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
IVANI SANTOS SOUZA    Vice Dir. de Escola de Grande Porte        DAS-6 
JACIARA SENA SARAIVA LEAL Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
JAILZA RAMOS BATISTA SANTOS Coord. Especial I de Prog. da Educação DAS-2A 
JAIRA DOS SANTOS COSTA Assessor Técnico DAS-3 
JANETE DA SILVA REIS DIAS Ger. de Controle de Prestação de Contas DAS-5 
JESSICA DE JESUS RIBEIRO Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
JOCEVAL NASCIMENTO SANTOS Ger. de Planejamento DAS-5 
JOSEFA GRACIANE OLIVEIRA DANTAS Coord. II de Psicologia da EMPLP  DAS-4 
JOSEFA TEIXEIRA NOBRE DA SILVA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
JOSENILSON FERREIRA MATOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSIVÂNIA DOS SANTOS PASSOS  Coordenador de Grupo de Trabalho                      DAI-3  
JUCIVALDA FEREIRA AQUINO PEREIRA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
JULIANA GOMES DE BRITO Vice Dir. de Escola de Grande Porte                     DAS-6 
JUSCELIA CANJIRANA DOS SANTOS Secretária de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
LAURA CRISTINA SANTOS SANTANA                       Coordenador de Grupo de Trabalho                      DAI-3  
LAURA DOS SANTOS Coord. I de Matr. e Prog. do Ens.Inf. e Fundam. DAS-2B 
LEANDRO DE SOUZA ANDRADE Coord. Especial I de Prog. e Projetos DAS-2A 
LEANDRO DOS REIS FREITAS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LEOZINHA DA SOLEDADE PINTO    (Gestante) Coord. de Grupo de Trabalho   DAÍ_3 
LILIA SOUZA DE JESUS Secretária de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
LILIAN RIBEIRO DOS SANTOS DE JESUS Coord. II de Planejamento DAS-4 
LILIANE DE JESUS SANTOS Coord. II de Psico pedagogia do NATESP DAS-4 
LINDINALVA PONCIANO DA C. SACRAMENTO Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
LIVIA ROSANE MAGALHAES PACHECO BASTOS Sup. de Gestão Pedag. d Polit. Educacionais DAS-2 
LUCÉLIA SANTOS DE JESUS          Vice Dir. de Escola de Grande Porte                     DAS-6 
LUCIANA BARBARA GONÇALVES DA SILVA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

EXCETUAÇÃO  
  

   ANEXO I  -  AO DECRETO Nº 785/2015 
 

LUCIDALVA ABREU DOS SANTOS SOARES Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
LUCIENE MARIA DE SOUZA Ger. de Intersetorialidade DAS-5 
LUCIENE PERPETUO BATISTA Coord. I de Projetos da Educação DAS-2B 
LUIZ HENRIQUE SARAIVA SANTOS Pres. da Comissão de Licitação Setorial DAS-2A 
LUZINETE SILVA FRANÇADE JESUS Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
MAGUINA BOMFIM DA SILVA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARCIA DA SILVA LISBOA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
MARCIA VITORIA PEREIRA Assistente DAS-6 
MARGARETE ISABEL CHIES Coord. II de Psicologia do NATESP  DAS-4 
MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS ALVES               Vice Dir. de Escola de Grande Porte                    DAS-6 
MARIA DOS PRAZERES SILVA DE SOUZA Coord. I de Plan de Aud. e Insp. Escolar DAS-2B 
MARIANA SOUZA FONSECA DA SILVA Gerente Contabilidade DAS-5 
MARINALVA DANTAS DOS SANTOS Assistente DAS-6 
MARINEIDE GOMES DE OLIVEIRA      (Enferma) Coord. de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIZETE DOS SANTOS MANGABEIRA Secretária de Escola de Porte Especial  DAS-5 
MARLUCIA DOS SANTOS  Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
MAXLANY SOUZA DA ROCHA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
MEIRY NADIA SILVEIRA DO CARMO SANTOS Assessor Técnico DAS-3 
MIKE DE SOUZA TAIROVITCHO Coord. II de Fonoaudiólogia da EMGS  DAS-4 
MINEIA RITA DA SILVA SANTOS Assistente DAS-6 
NAILI CONCEIÇÃO DE CARVALHO Coord. II de Assist. Social da EMPLP  DAS-4 
NEI UBIRATAN CASAES SANTOS Assessor Administrativo I  DAS-4 
NEILA NASCIMENTO DA CONCEIÇAO SANTOS Coord. I do F. M. D. Educ. Básica DAS-2B 
NILDES DULTRA SOUZA SILVA Coord. Especial I de Prog. da Educação DAS-2A 
NIVALDO FERNANDES GOMES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NIVIA CRISTINA MENDES RIBEIRO SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RAFAELA BRITO SOUZA Coord. II de Nutrição EEP  DAS-4 
RAIMUNDO LUIS DA SILVA ANDRADE Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RAISSA BARRETO DA SILVA Coord. II de Fisioterapia do NATESP  DAS-4 
RAQUEL DA PAIXAO SALES Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
RAQUEL LIMA GONÇALVES Coord. II de Nutrição EMPLP  DAS-4 
RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
ROBERTO LUIZ DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ROQUE FRANCISCO FERREIRA DE JESUS Ger. de Almoxarifado DAS-5 
ROSANGELA ARAUJO SILVA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
ROSANGELA CHAGAS MIRANDA Coord. I de Pessoal e Estagiários DAS-2B 
ROSANGELA MARIA O.S.JESUS Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
SABRINA LIMA DOS SANTOS Ger. de Patrimônio DAS-5 
SANDRA FREITAS MENEZES DOS SANTOS Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
SERGIO LUIZ REINALDO DE JESUS Ger. de Trafego do Transp. Escolar DAS-5 
SHIRLEY SANTANA ARAUJO Assistente DAS-6 
SIDNEI SIMAS DOS SANTOS Dir. de Fisc. de Obras e Man. de P. Escolares DAS-2 
SILVANA SANTOS FERREIRA LIMA Coord. Esp. I de Org. Matr. e Programação DAS-2A 
SILVIA DA SILVA SANTOS Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
SIMONE DA INVENÇÃO ALVES SANTIL Ger. de Controle de Merenda Escolar DAS-5 
SIMONE ROCHA DAMASCENO Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
SIRLEIDE DOS SANTOS BISPO Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
SUELI MOTA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
SUELI SENA DA RESSUREIÇÃO SANTANA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

EXCETUAÇÃO  
  

   ANEXO I  -  AO DECRETO Nº 785/2015 
 

SUELY DO SACRAMENTO SANTANA Coord. II de Nutrição EAG  DAS-4 
SUELY DOS S. GALDINO DA SILVA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
SUZANA DIAS DE JESUS SOUZA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
TARSIA HURBATH PRADO Coord. II de Fisioterapia da EMGS  DAS-4 
TATIANE DAS VIRGENS COSTA    (Gestante) Coord. II de Assist. Social do NATESP  DAS-4 
THAIS DE JESUS SILVA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
THAIS GONZAGA ROCHA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
THAIANE DE JESUS SILVA Secretária Executiva DAS-5 
UILIANE COSTA DOS SANTOS Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
VALDILENE ALVES MONTEIRO DE MOURA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
VALDINEIA MARIA DOS SANTOS DIAS   (Enferma) Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
VALERINDO SOUZA  Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VANDA SUELI OLIVEIRA DO NASCIMENTO Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
VANDERLINA SANTANA DOS SANTOS Secretária de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
VANESSA ALEXANDRE LIMA  DA SILVA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
VANUSA CARVALHO DE ARAUJO SILVA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
VIVIANE DA COSTA BARRETO DAMACENA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 
YA BOMFIM RIBEIRO Assessor Técnico DAS-3 
ZENAIDE PIEDADE DE SOUZA Coord. I do NATESP DAS-2B 
ZENILMA COSTA DA SILVA Secretária de Escola Grande Porte DAS-6 

 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2015 
 
 
 
 
 
José Eduardo Mendonça de Alencar 
Prefeito 
 
 
 
 
 
Adolfo Cezimbra Tavares Netto 
Secretário Municipal de Governo 
 


	785  EXCETUAR VARIOS SERVIDORES DE CARGOS PROV
	2785  ANEXO I AO DECRETO 785 DE EXCETUA$$$$O-correto

